

Høringsvar vedrørende Dragør kommunes inklusionsstrategi,

Forældrerådet på Dragør Skole SFO har besluttet nedenstående høringssvar vedrørende Dragør Kommunes inklusionsstrategi.

Forældrerådet på Dragør Skole SFO hilser inklusionsoplægget velkomment. Der er i høj grad behov for, at få børn og unge inkluderet i alle de fora de indgår i. De stigende krav fra samfundet, gør at børn og unge skal klædes på til et liv i forpligtende fællesskaber, og en accept af sig selv og ikke mindst af andre mennesker. I denne sammenhæng spiller inklusion en stor rolle, som ikke bliver mindre med tiden.

Forældrerådet på Dragør skole SFO har dog visse bekymringer i forhold til inklusionsstrategien. Selve indholdet af teksten kan vi tilslutte os, dog er vi bekymret for om Dragør Kommune tilfører de nødvendige ressourcer til områderne for at kunne skabe de nødvendige rammer for inkluderende tilbud.

Vi har derfor følgende spørgsmål:

Hvordan sikres det, at ressourcerne forbliver på området? I budget 2010-2013 står der at der bruges kr. 13.388.000 om året til speciale kommunalskoler (2010), og kr. 13.144.000 (2011-2013). Er det penge der på sigt bliver tilført området 0-18 år? Der er tilført kr. 400.000 (2012) og kr.800.000 (2013-14) til inklusion. Vi ser en stor udfordring i kommunens inklusionsstrategi og den økonomiske ramme der er lagt for de kommende år vedrørende inklusion.

I budget 2010-2013 står der tillige at specialpædagogisk bistand til børn i førskolealderen går fra kr. 274.000 (2010) til kr. 237.000 (2011-13) hvordan harmoner det med at pengene bliver på området?

Vi er bekymret for om inklusionsoplægget er en spareøvelse?

Hvordan sikres det at man i fremtiden ikke sparer på området?

I inklusionsstrategien nævnes der blandt andet: *Mulighed for efteruddannelse, mulighed for sparring, mulighed for at få eksperter på området ud og fortælle om inklusion etc. Man ønsker at skabe faglige fællesskaber lokalt og på tværs af dagtilbud, skoler og fritidstilbud.*

Alt dette lyder positivt. Vores bekymring går dog på, at når skolestrukturen endnu ikke er på plads, og ingen ved hvad udfaldet bliver, så virker det usandsynligt at visionerne for inklusionsstrategien kan blive til virkelighed indenfor de kommende år.

Forældrerådet på Dragør Skole SFO opfordrer til kommunikation om inklusion og betydningen heraf. Hvorfor inklusion? Hvad er inklusion? Det er i vores optik vigtigt at få kommunikeret ud, så alle interessenter har en ide om hvad inklusion er!

Med venlig hilsen

Forældrerådet på Dragør Skole SFO

